АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2010 г.  № 1480
О подготовке муниципальных образовательных
учреждений Марксовского муниципального
района к  новому учебному году

         В целях своевременной и качественной подготовки образовательных учреждений Марксовского муниципального района к новому учебному году, в соответствии с решением Собрания Марксовского муниципального района № 68/520 от 20.11.2008 (с изменениями) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования на 2009-2011годы», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, –
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и приемке муниципальных образовательных учреждений к новому учебному 2010-2011 году согласно приложению.

        2.     Комитету образования администрации муниципального района:

        2.1. В целях устойчивого теплоснабжения муниципальных образовательных учреждений в осеннее-зимний период до 25 сентября 2010 года обеспечить завершение подготовки к отопительному сезону коммуникаций, котельных, топочных.

       2.2.  Обеспечить укомплектование школ необходимыми педагогическими кадрами.

       2.3. Доукомплектовать муниципальные образовательные учреждения недостающими учебниками и методической литературой.

        3.   Рекомендовать главам поселений Марксовского муниципального района оказать содействие руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального района в завершении подготовки школ к новому 2010-2011 учебному году и детских садов в срок до 25.08.2010г.

         4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, начальника управления по социальной сфере Паршину А.Г.

         5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                     С.А. Акимов

Приложение
к постановлению администрации                                                              муниципального района
от 04.06.2010г. № 1480
                                                              Состав

межведомственной комиссии по подготовке и приемке муниципальных образовательных учреждений к новому 2010 учебному году

	Паршина А.Г.
	Заместитель главы администрации МР, начальник управления по социальной сфере, председатель комиссии.

	Воеводина Г.В.
	Председатель комитета образования администрации МР, заместитель председателя комиссии.

	Карябкина Е.Г.
	Инспектор комитета образования администрации МР, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Романов Д.Н.
	Заместитель главы администрации МР по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи

	Ликар Т.Г.
	Инспектор комитета образования администрации МР

	Жевайкина Е.А.
	Главный специалист ТОУ «Роспотребнадзор» (по согласованию)

	Заботин С.П.
	Главный государственный инспектор  Марксовского  району  по пожарному надзору (по согласованию)

	Масляков В.В.
	Государственный инспектор Энгельсского территориального отдела Средне-Волжского управления «Ростехнадзор» (по согласованию)

	Артамонова М.А.
	Председатель горкома профсоюза работников образования и науки       (по согласованию)

	Петличенко И.А.
	Зам. председателя комитета образования администрации МР  по вопросам материально-технического обеспечения.

Заместитель главы администрации МР,
начальник управления по социальной сфере                                           А.Г. Паршина
Проект внесен заместителем главы администрации ММР

по  социальной сфере

Первый зам.главы администрации ММР

 Н.С. Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения                                                                                 А.Г.Чуланов

Исполнитель

 А.Г.Паршина

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\май\Pt240 260510 № 1480.doc